mittuntur exequenda, si forte in aliquo inter se discordaverint, vel aliqui ex eis submoniti, noluerint vel nequerint interesse, ratum habeatur et firmum quod major pars eorum providerit vel praeceperit, ac si omnes xxv in hoc concessissent.

Et xxv barones jurent quod omnia antedicta fideliter observabunt, et pro toto posse suo facient observari.

Et nos nihil impetrabimus per nos, nec per alium per quod aliud istarum concessionum et libertatum revocetur, aut minuatur. Et si aliquid tale fuerit impetratum, irritum sit et inane, et nunquam eo utemur per nos vel per alium.

Et omnes malos voluntates et indignationes et reñcores ortos inter nos et homines nostros clericos et laicos a tempore discordiae, plenè omnibus remisimus et condonavimus.

Et ad melius distringendum nos, iv castellani, de Northanton sc., de Kenillewiche, erunt jurati xxv baronibus, quod facient de castris praedictis quod ipsi praeceperint vel mandaverint, vel major pars eorum. Et tales semper castellani ponantur in illis, qui fideles sint, et nolint transgredi juramentum suum.

Et nos amovimus omnes alienigenas a terra, parentes omnes Girardi de Athies, Engelardum scil. Andream Petrum Gyonem de Chances, Gyonem de Cicony, uxorem praedicti Gerardi cum omnibus liberis suis, Gaufridum de Martenni et fratres ejus Philippum Marc, et fratres ejus et G. nepotem ejus, Falconem et Flandrenses omnes et ruptarios qui sunt ad nocummentum regni.

Præterea omnes transgressiones factas occasione hujus discordiae, a pascha transacto, qui fuit annus decimus sextus, usque ad hanc pacem reformatam, plene remisimus omnibus clericis et laicis, et quantum ad nos pertinet, plene condonavimus. Et insuper faciemus illi fieri litteras testimoniales et patentes domini Stephani Cantuariensis archiepiscopi, domini Henrici Dublinensis archiepiscopi, domini Pandulphi subdiaconi et dom. papæ familiaris episcoporum praedictorum, super securitate ista, et concessionibus praefatis.

Quare volumus et firmiter praecipimus, quod anglicana Ecclesia libera sit, et quod omnes homines de regno nostro habeant et teneant omnes libertates praefatas, jura et consuetudines, bene et in pace, libere et quiete, plene et integre, sibi et haeredibus suis, de nobis et haeredibus nostris, in omnibus rebus et locis, in perpetuum, ut praedictum est.

« Aunque la Magna Charta (observa Lingard, *Hist. de Inglaterra*, vol. III, c. 1) es célebre en la historia, como supuesta base de la libertad de los Ingleses, no debe sin embargo considerarse como origen de un nuevo código de leyes, ó como una tentativa para inculcar los vastos principios de la legislación. Sus autores no se cuidaron de mudar ó mejorar la jurisprudencia nacional, sino solamente de corregir los abusos procedentes de las costumbres feudales introducidas por el despotismo de Guillermo I y de sus sucesores; y los remedios que para tal fin imaginaron, fueron consignados en un escrito, en que el rey garantizaba á sus vasallos y á los habitantes de su reino. Concernia el primer artículo á la Iglesia de Inglaterra, á la que aseguraba Juan la posesion de sus libertades íntegras y no violadas, y para demostrar la prontitud en mantenerlas, se vanagloriaba de haber firmado la *Charta* acerca de la libre eleccion, con anterioridad al principio de su rompimiento con los barones. Mayor satisfaccion hubiera sido que estas libertades se hubiesen enumerado y descrito; pero el documento se dirige desde luego á la reforma de los vejámenes, que á la sazón oprimian á los feudatarios de la corona.